チ ラ シ あ り

( Ａ ４ 両 面 1 枚 )

令和 7 年 4 月 25 日

市政記者クラブ 様

教育委員会文化財保護課

担当 高橋

電話 253-9278

体感！しだみ古墳群ミュージアム「春まつり」の開催について

 「体感！しだみ古墳群ミュージアム（愛称：SHIDAMU(しだみゅー)）」において、「春

まつり」を実施しますので、お知らせします。

広く周知いただくとともに、ぜひ取材していただきますようお願いします。

記

１ 日 付  令和 7年 5 月 6 日（火・祝）

２ 場 所  体感！しだみ古墳群ミュージアム

（住所：守山区大字上志段味字前山 1367）

３ 内 容  ・バラエティ番組で大活躍！「ニッチェ」のお笑いライブ

・難易度ＵＰ100 マス段ボール迷路

・古代人を探せ！！スタンプラリー

・ダンススクール「SORACT（ソラクト）」やチアダンスチーム

「Amille&Reville（アミーユアンドレヴィーユ）」などの演技

・金城学院大学ヴォーカルアンサンブル「リリー・ミューズ」のミニ

コンサート

       ・古代体験プログラム（埴輪づくり、勾玉づくり、管玉ブレスレット

づくり） など

４ その他  天候により、イベントを中止・変更する場合があります。